
【お問い合わせ・ご相談・ご連絡先　電話番号】

３号、５７号、２０８号 左記以外

所在地 管理者 国土交通省 熊本河川国道事務所

　熊本市北区

植木町

　熊本市西区

河内町

　熊本市南区

城南町

0964-46-2114 0964-47-1112

ー

ー

ー

ー

ー

0967-42-1144

0968-75-1123 0968-75-1403

鹿本地域 0968-43-1571 0968-41-5698

0966-61-1635 0966-61-1632

ー

ー

ー 0966-42-1259 0966-42-6111

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

八代市

市道 里道 農道 林道

旧八代市 0965-33-4118

旧坂本村

旧千丁町 0965-46-1102 ー

旧鏡町 ー

旧東陽村

旧泉村

御船町

菊池市

合志市

嘉島町

益城町

甲佐町

山都町

苓北町

水上村

天草市

錦町

大津町

天草地域

熊本地域

宇城地域

上益城

地域

菊池地域

阿蘇地域

玉名地域

八代地域

芦北地域

球磨地域

0965-65-2115

0965-67-2176

0965-33-4119

0965-65-2114

0965-67-2112

0966-38-49480966-38-4949

0968-57-8592

0968-78-3241

0968-86-5726

0965-52-5856 0965-52-5855

0966-23-31130966-23-6449

0966-22-2111

0966-43-4111

0965-52-7820

0965-45-2290

0965-33-4121

0965-46-1104

0966-42-1267

熊本市または熊本県

096-237-2619 096-237-2629

　　　　　　　　　　　　096-355-2940　　中央区土木センター

　　　　　　　　　　　　096-367-4370　　東区土木センター

0968-75-1124

0968-63-14540968-63-1485

096-232-2115 096-232-4916

　　　　　　　　　　　　096-245-5058　　北区土木センター

　　　　　　　　　　　　096-272-1115　　植木地域整備室

　　　　　　　　　　　　096-355-4578　　西区土木センター

0967-72-1109

上益城地域振興局

096-329-1168

西南部農業振興センター

0964-32-0803

宇城地域振興局
0964-32-1651

0968-25-7241 0968-25-7222

096-286-3301 096-286-3277

096-272-1145

北東部農業振興センター

　熊本市中央区

宇城市

美里町

　熊本市東区 096-352-6951

熊本維持出張所

　ただし

　・国道3号宇土市松原交差点

　　より南…八代維持出張所

　・国道3号熊本市北区四方寄南

　　交差点より北…山鹿維持出張所

　・国道208号…山鹿維持出張所

　　　　　　　　　　　　0964-28-2133　　城南地域整備室

0964-47-1113

0969-22-4679

天草広域本部
0969-35-3331

0966-44-0315

0966-35-1035

0966-37-2017

0966-32-1116

0969-32-67930969-32-6795

五木村

山江村

球磨村

あさぎり町

上天草市 0964-26-55150969-28-3350

0966-45-72180966-45-7221

道路種別

0966-24-4208

球磨地域振興局

津奈木町

水俣市

阿蘇市

南小国町

国道
県道

宇土市

芦北町

相良村

高森町

西原村

湯前町

0967-22-1119

阿蘇地域振興局

小国町

0968-25-4232

県北広域本部

0968-74-2164

玉名地域振興局

八代市

氷川町

産山村

多良木町

南阿蘇村

0965-33-4165

県南広域本部
0965-32-4271

八代維持出張所

山鹿市

人吉市

0968-44-3014

山鹿維持出張所

0967-22-0631

阿蘇国道維持出張所
0967-42-1114

096-279-3114

096-293-2815

0967-22-3274

0968-85-3112

0966-82-2530

芦北地域振興局

0967-62-2912 0967-62-2915

096-248-2345 096-248-1445

0968-44-2312　鹿本地域振興局

菊陽町

長洲町

和水町

玉東町

南関町

荒尾市

玉名市

市町村道 里道 農道 林道

0964-22-1111

0966-82-2511

0966-78-3100

0968-43-1584

0966-61-1625

下記参照

0967-67-3178

0967-22-3187

0967-46-2114

0967-25-2213

096-279-4396

0967-72-1136

096-282-1312 096-282-1607

　　　　　　　　　　　　096-276-1115　　河内分室

096-234-1183

0967-72-1145

0964-32-1675

　　　　　　　　　　　　096-357-4877　　南区土木センター

市町村


